
 

PORTARIA Nº 251, DE 26 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

NOMEIA A EQUIPE TÉCNICA MUNICIPAL – ETM, 

PARA ELABORAR A REVISÃO DO PLANO DIRETOR 

MUNICIPAL E ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO DE 

INVESTIMENTOS – PAI, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Princesa, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições 

legais, especialmente aquelas contidas nos incisos IX, X e XI, do Art. 69 da Lei Orgânica do 

Município; 

CONSIDERANDO o Processo Licitatório 031/2022 – Concorrência 001/2022, que visa 

a elaboração de revisão do Plano Diretor Municipal. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear a Equipe Técnica Municipal – ETM, do Município de Princesa, Estado 

de Santa Catarina, para elaborar a revisão do Plano Diretor Municipal e elaboração Plano de 

Ação de Investimentos – PAI, conforme relacionado abaixo: 

NOME CPF FUNÇÃO 

Ruti Freese 059.969.439-48 Arquiteta e Urbanista 

Valtair José Epping 
036.268.979-23 

Secretário Municipal de Administração, 

Fazenda e Planejamento 

João Luiz Kayser 037.702.959.94 Engenheiro Civil 

Ivan Bernardi 019.717.449-30 Assessor Jurídico 

Andreza Vanoni 100.981.889-92 Agente Fiscal de Obras e Posturas 

Jane Clarice Boelter Machado 893.146.899-72 Fiscal de Vigilância Sanitária 

Keli Fernanda Meotti 035.099.509-50 Contadora 

Tatiâne Cristina Schneider 071.893.519-57 Agente Fiscal de Tributos e Obras 

Eduarda Spironello Puhle 090.458.369-47 Engenheira Civil 

Silvio da Silveira 039.110.839-55 Engenheiro Agrônomo  



 

Art. 2º A Equipe Técnica Municipal, será coordenada pela servidora pública Srta. Ruti 

Fresse, Arquiteta e Urbanista, CAU nº A 110590-6.  

Art. 3º A presente Equipe Técnica Municipal, terá a incumbência de acompanhar e 

auxiliar nos trabalhos de revisão do Plano Diretor Municipal e na elaboração do Plano de Ação 

e Investimentos – PAI.  

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 5° Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Princesa/SC, em 26 de outubro de 2022. 

 

 

 

_______________________________ 

EDILSON MIGUEL VOLKWEIS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Publicação n° 4273977 

Esta portaria foi registrada e 

publicado na forma da lei. 

Princesa/SC, 26 de outubro de 2022 

Sabrina Bonfante 


